

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA</b>								ESTADO DO PARANÁ					
								REGIONAL	Cascavel	ASSOCIAÇÃO	AMSOP		
								Mês	dezembro	PARCELA	1	DATA	01/12/2022
<b>MUNICIPIO:</b> CORONEL VIVIDA <b>SUBPROJETO:</b> PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -CBUQ <b>FIRMA EMPREITEIRA:</b> PEDREIRA SANTIAGO LTDA								SAM	58	<b>CONTRATO EMPREITADA:</b>		<b>ORDEM DE SERVIÇO:</b>	
								Lote	01	Nº	143/2022		
								Ano	2022	Assinatura	09/08/2022	16/09/2022	
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS													
Nº	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Executada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
01	1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>											
	74209/1	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM	un	1,00	100,00%	0,0015	0,15%	3.200,00	3.200,00	3.200,00	-		
04	4	<b>REVESTIMENTO</b>											
	PAV-085	Limpeza e Lavagem da pista ( Recape )	m2	22.376,49	60,36%	0,0066	0,40%	0,62	8.374,65	13.873,42	5.498,77		
	561100A	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	22.376,49	60,36%	0,0039	0,24%	0,37	4.997,78	8.279,30	3.281,52		
	589420B	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligaçãp	ton	11,19	60,41%	0,0294	1,78%	5.566,05	37.626,50	62.284,10	24.657,60		
	570000A	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	12,64	100,00%	0,0017	0,17%	288,92	3.651,95	3.651,95	-		
	589000H	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	0,72	95,33%	0,0026	0,25%	7.730,13	5.305,59	5.565,69	260,10		
	570000D	CBUQ - CAPA Traço 3 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	2.586,21	59,82%	0,3533	21,14%	288,92	446.996,80	747.207,79	300.210,99		
	589000K	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	147,41	56,94%	0,5387	30,67%	7.730,13	648.808,51	1.139.498,46	490.689,95		
07	7	<b>SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO</b>											
	822000	Faixa de Sinalização Horizontal c/linta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	1.776,88		0,0290		34,50	-	61.302,36	61.302,36		
	820000A	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE	m2	11,91		0,0041		736,05	-	8.766,36	8.766,36		
	821300	Suporte metá. galv.fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro h=3,00m	un	48,00		0,0115		507,22	-	24.346,56	24.346,56		
11	11	<b>ENSAIOS TECNOLÓGICOS(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe</b>											
	5.1	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	37,00	62,16%	0,0026	0,16%	148,17	3.407,91	5.482,29	2.074,38		
	7.4	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	37,00	62,16%	0,0031	0,19%	175,98	4.047,54	6.511,26	2.463,72		
	74022/53	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	37,00	62,16%	0,0018	0,11%	102,95	2.367,85	3.809,15	1.441,30		
	74022/56	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	37,00	62,16%	0,0015	0,09%	83,89	1.929,47	3.103,93	1.174,46		
	74022/55	Ensaio de Tração por Compressão Diametral - Misturas Betuminosas	un	37,00	62,16%	0,0040	0,25%	226,58	5.211,34	8.383,46	3.172,12		
	7.1	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	un	37,00	62,16%	0,0024	0,15%	137,21	3.155,83	5.076,77	1.920,94		
	3.20	Mobilização e Desmobilização de Equipamento e Equipe para Extração de Corpos de Prova da Capa	gb	1,00		0,0023		4.800,00	-	4.800,00	4.800,00		
				<b>% PREVISTO :</b>	<b>0,03%</b>	<b>% EXECUTADO :</b>	<b>55,74%</b>	<b>SOMAS</b>	<b>1.179.081,72</b>	<b>2.115.142,85</b>	<b>936.061,13</b>		
<b>OBSERVAÇÕES :</b>								<b>Valor Total do Contrato:</b>	<b>R\$</b>	<b>2.115.142,85</b>			
								<b>Medição Acumulada:</b>	<b>R\$</b>	<b>1.179.081,72</b>			
								<b>Total Anterior:</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>			
								<b>Valor Desta Medição:</b>	<b>R\$</b>	<b>1.179.081,72</b>			
<b>RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES ( Assinaturas/ Carimbos ):</b>								 JEAN FELIPE MICOANSKI: 08136345988 Coronel Vivida - PR		ANDERSON MANIQUE BARRETO:96731109991 Assinado de forma digital por ANDERSON MANIQUE BARRETO:96731109991 Dados: 2023.04.17 13:43:12 -03'00'			
Eng. Civil Marcelo Silvestri CREA 68498 - PR/D Empresa Executora				Jean Felipe Micoanski Eng. Civil CREA: PR-148981/D Fiscalização Municipal				Anderson Manique Barreto Prefeito					

Assinado digitalmente por MARCELO SILVESTRI:02505695903  
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v6, OU=15074920000202, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A3, CN=MARCELO SILVESTRI:02505695903  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:  
 Data: 2023.04.17 08:24:50-03'00'  
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

**MARCELO SILVESTRI:02505695903**

